
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 29-п 
г. Иваново

О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 2023 году

В соответствии со статьями 139.1, 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, законами Ивановской области от 16.12.2019 
№ 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», 
от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями Правительства 
Ивановской области от 16.02.2012 № 45-п «Об утверждении Порядка 
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Ивановской области», от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной 
системы Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2023 году 
(прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 01.02.2023 № 29-п

Распределение
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 2023 году

№
п/п

Н аим енование  
муниципального  

образования И вановской  
области

Н аим енование  
м ероприятия, на 

ф инансовое обеспечение  
которого предоставляется  

иной м еж бю дж етны й  
трансф ерт

Размер
предоставляем ого

иного
меж бю дж етного  
трансф ерта, руб.

1. Городской округ В ичуга Текущ ий ремонт 
автомобильной дороги 
общ его пользования 
местного значения вдоль 
ул. 50 лет О ктября 
городского округа Вичуга 
И вановской области

37 414 068,06

2. Городской округ В ичуга Текущ ий ремонт 
автомобильной дороги 
общ его пользования 
местного значения вдоль 
ул. Л енинградская 
(частично) городского 
округа В ичуга И вановской 
области

4 033 823,45

3. Городской округ В ичуга Текущ ий ремонт 
автомобильной дороги 
общ его пользования 
местного значения вдоль 
ул. Глуховская (частично) 
городского округа Вичуга 
И вановской области

9 161 704,89

4. Городской округ В ичуга Текущ ий ремонт 
автомобильной дороги 
общ его пользования 
местного значения вдоль 
ул. П роф техническая 
(частично) городского 
округа В ичуга И вановской 
области

5 308 799,49

5. Городской округ В ичуга Текущ ий ремонт 
автомобильной дороги 
общ его пользования 
местного значения вдоль

3 792 304,96



ул. Д ачная (частично) 
городского округа Вичуга 
И вановской области

6. Городской округ К инеш м а Рем онт автомобильной 
дороги по ул. Ю рьевецкая 
в г. К инеш м а И вановской 
области (1 этап)

58 084 829,02

7. Городской округ К инеш м а Рем онт пересечения 
автомобильны х дорог 
по ул.В ичугская-ул.Баха 
г.Кинеш ма, установка 
элем ентов обустройства

16 390 349,99

8. Городской округ Тейково Рем онт участка автодороги 
по И вановском у ш оссе 
в г.о. Тейково

21 018 531,25

9. Городской округ Тейково Рем онт участка автодороги 
по ул. 1-ая К расная 
в г.о. Тейково

5 579 549,43

10. Городской округ Ш уя Рем онт автомобильной 
дороги по Бульварному 
пер. в г. Ш уя

4 152 145,95

11. Городской округ Ш уя Рем онт участка 
автомобильной дороги 
пос. П обеда
от ул. Свердлова до д. 37 
пос. П обеда

3 785 816,46

12. В ерхнеландеховское 
городское поселение

Рем онт участка 
автомобильной дороги 
по ул. К ом сом ольская 
в п. В ерхний Ландех 
Верхнеландеховского 
муниципального района 
И вановской области

2 476 009,44

13. Гаврилово-П осадское 
городское поселение

Рем онт автомобильной 
дороги ул. Л изы  Болотиной 
г. Гаврилов П осад 
И вановской области

19 736 892,97

14. Заволж ское городское 
поселение

Текущ ий рем онт дороги 
по ул. С портивная

20 755 751,76

15. Заволж ское городское 
поселение

Текущ ий рем онт участка 
дороги по ул. М ира

5 218 631,14

16. Заволж ский 
м униципальны й район

Рем онт автомобильной 
дороги К опы тово- 
Ры боловка-В ертлуж ное 
-Х мелево в Заволж ском 
районе И вановской области 
(2-й этап)

7 560 114,16

17. И льинское городское 
поселение

Рем онт дороги общ его 
пользования местного 
значения по пер. 
Ю билейны й в

15 221 311,17



п. И льинское-Х ованское
18. К аменское городское 

поселение
В ы полнение работ 
по ремонту автомобильной 
дороги по ул. 1-я П олевая 
(от ул. 50 лет СССР 
до пересечения с ул. 1 М ая) 
в поселке К аменка 
В ичугского муниципального 
района И вановской области

9 465 685,89

19. К инеш ем ский 
м униципальны й район

Рем онт участка 
автомобильной дороги 
В елизанец - Тарасиха 
К инеш емского 
муниципального района

15 166 749,82

20. Н аволокское городское 
поселение

Рем онт асфальтобетонного 
покры тия участка дороги 
по ул. Свердлова 
г. Н аволоки К инеш емского 
района И вановской области

5 423 900,81

21. Н аволокское городское 
поселение

Рем онт асфальтобетонного 
покры тия участка дороги 
по ул. Советская 
г. Н аволоки К инеш емского 
района И вановской области

3 687 139,96

22. Н аволокское городское 
поселение

Рем онт асфальтобетонного 
покры тия участка дороги 
по ул. Вичугская 
г. Н аволоки К инеш емского 
района И вановской области 
(2 этап)

9 776 457,02

23. П лесское городское 
поселение

Рем онт автомобильной 
дороги по ул. Г  агарина 
в г. П лес

12 165 727,73

24. П лесское городское 
поселение

Рем онт автомобильной 
дороги с. Северцево 
(объездная)

10 753 277,87

25. П лесское городское 
поселение

Рем онт автомобильной 
дороги по пер. Советский 
г. П лес

625 895,33

26. П риволж ское городское 
поселение

Рем онт дороги
пер. М. Л енинградский
г. П риволж ск

1 548 623,48

27. П риволж ский 
м униципальны й район

К апитальны й ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Техническая 
в П риволж ском 
м униципальном районе 
И вановской области. 
К орректировка

39 139 040,04



28. Родниковское городское 
поселение

Рем онт автомобильных 
дорог по ул. К иевская 
и ул. Ю рьевецкая 
в г. Родники

11 033 952,28

29. Родниковское городское 
поселение

Рем онт тротуара по проезду 
Садовы й от д.1 мкр.Ю ж ны й 
до д. 10 мкр. 60 лет О ктября 
в г. Родники

8 507 582,40

30. Родниковский 
м униципальны й район

В ы полнение ремонтных 
работ автомобильной дороги 
общ его пользования 
местного значения 
«с. Ф илисово, 
ул. Ш кольная» 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области

4 391 906,95

31. Тейковский 
м униципальны й район

Рем онт автомобильной 
дороги
по ул. К омсомольская 
в с. Н овое Г  оряново 
Тейковского 
муниципального района

909 216,57

32. Тейковский 
м униципальны й район

Рем онт автомобильной 
дороги по ул. М олодеж ная 
в с. Н овое Г  оряново 
Тейковского 
муниципального района

2 911 244,11

33. Ф урмановское городское 
поселение

Рем онт автомобильной 
дороги ул. Револю ционная

11 019 881,81

34. Ю рьевецкое городское 
поселение

Рем онт автомобильной 
дороги общ его пользования 
местного значения города 
Ю рьевец по ул. С оветская 
(участок от ул. 1 М ая 
до ул. Л енина)

6 872 394,92

35. Ю рьевецкое городское 
поселение

Рем онт тротуаров по улице 
25-е О ктября города 
Ю рьевец

6 910 689,42

И того 400 000 000,00


